VITA PROPERTII.

Ris quoq; blandi habetur Sex. Aurelius propertius patria huic Mevania fuit umbrię locus est: qui Spoletum perusiamq; conterminat. patrem qui inter suos homines esset honoratus ac diues amisit triumvirali potestate. Illis enim ex dediticiis qui numero trecenti. L. Antonium secuti essent: atq; perusia capta iussu octavii: ad aram diui Iulii ducti: ac misere occisi sunt. & interfectorum corpora multis cum precibus postea impetrata. Fortunę autem bonis spoliatus simul ac patria pulsus Romam se ueluti commune ad domicilium: ac refugium contulit. Iam erat propertius q̄tum per etatem poterat litteris eruditus pronumq; ingenium ad metrum: & poetas habebat Romę igitur adhęsit. C. Męcenati: & Cornelio gallo. multum hi poterant apud principem. Callebāt q; litteris nec difficile quos p̄itos uidebant pecunias: & honoribus iuuabant. Propertii autem miserti sunt multum nec dolendum erat parum q̄ indolis egregię iuuenis uno ictu sequentis fortunę patrem: opes: patriam amisisset: Propertius uero: & si metri faciendi. ac poetandi quocunq; in genere multum & artis: & gratię affecutus esset elegiaca tamen canere statuit. Sic enim iubebant tempora. Libros igit̄ scripsit quatuor de amore Cynthię que miserum ipsum ocellis fecerat suis. Fictio tamę hoc nomine appellat Cynthiam que uero nomine hostia uocabatur. Vale gratissime lector: & memor Hieronymi Alexandrini qui tibi tris uitas clarissimorum poetarum in lucem dedit Catulli Tibulli: & Propertii.

Propertii Aurelii nauarę poetę clarissimi Elegiarum liber primus. ad Tullum.

Ynthia pria suis miserū me caput ocellis
 Contactum nullis ante cupidinibus:
 Tum mihi cōstātis deiecit lumina fastus
 Et caput impositis pressit amor pedibus:
 Donec me docuit castas odisse puellas
 Improbis: & nullo uiuere consilio:
 Et mihi iam toto furor hic non deficit anno:
 Quom tamen aduersos cogor habere deos:
 Minalion nullos fugiendo tulle labores
 Sautiam durā contudit hyāsidos:
 Nam modo ^{ap̄}theniis amens errabat in antris:
 Ibat & hirsutas ille uidere feras.
 Ille etiam p̄sili percussus uulnere rami
 Sautius arcadiis rupibus ingemuit:
 Ergo uelocem potuit domuisse puellam
 Tantum in amore preces: & benefacta ualēt:
 In me tardus amor non ullas cogitat artes
 Nec meminit notas ut prius ire uias:
 At uos deducta quibus est fallacia lunę:
 Et labor in magicis sacra piare focus:
 En agedum domina mētem cōuertite nostrę
 Et facite illa modo palleat ore magis:
 Tum ego crediderim uobis: & sydera: & amnes
 Posse citeinis ducere carminibus:
 Et uos qui seros lapsum reuocatis amici
 Qu erite non sani pectoris auxilia:
 Fortiter: & ferrum: sauos patiemur & ignes:
 Sit modo libertas quę uelit illa loqui.
 Ferte per extremas gentes: & ferte per undas
 Qua non ulla meum semina norit iter.
 Vos remanete quibus facili deus annuet aure:
 Sitis & in tuto semper amore pares.
 In me nostra uenus noctes exercet amaras
 Et nullo uacuis tempore desit amor:
 Hoc moneo uitate malum: sua quemq; moretur
 Cura neq; assueto mutet amore locum:
 Quod si quis monitis tardas aduerterit aures:
 Heu referet quanto uerba dolore mea.
 Ad cynthiā nō esse elaborādū ad culturā formę.